PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9928-0808 / 3220-3300 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

mestradojormalismo@uepg.br - ppgjornalismo@gmail.com

Edital 06/2020 – MsJor
Resultado da seleção de bolsista do Mestrado em Jornalismo

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação (Mestrado) em Jornalismo da
UEPG torna público o resultado de seleção de 03 (três) bolsas de mestrado CAPES, com
vigência a partir de abril, sendo 02 (duas) destinadas para as/os alunos/as que ingressaram em
2020 e 01 (uma) para os/as estudantes que ingressaram em 2019, em acordo com os critérios
determinados pelo PPGJor, a partir do total de bolsas vigentes no programa. Além dos critérios
de seleção para a concessão de bolsa conforme descritos no Edital 05/2020 no link
https://www2.uepg.br//ppgjor/wp-content/uploads/sites/26/2020/03/Edital-05-2020-
inscri%c3%a7%c3%b5es-bolsas-09-03-20.pdf

Ordem de Classificação - turma que ingressou em 2020
Lucas Santos Carmo Cabral
Paula Cabrera Claro
Everton de Oliveira Cabral
João Guilherme de Castro Martins
Kimberlly Safraide
Jéssica Gradin

Ordem de Classificação - turma que ingressou em 2019
Angelo Eduardo Rocha
Tierri Rafael Ribeiro Angeluci
Matheus Veiga Pileggi

Caberá recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da data da publicação deste resultado.

Ponta Grossa, 12 de março de 2020.

Paula Melani Rocha
Coordenação do PPG Jornalismo UEPG

https://www2.uepg.br//ppgjor/wp-content/uploads/sites/26/2020/03/Edital-05-2020-inscri%c3%a7%c3%b5es-bolsas-09-03-20.pdf
https://www2.uepg.br//ppgjor/wp-content/uploads/sites/26/2020/03/Edital-05-2020-inscri%c3%a7%c3%b5es-bolsas-09-03-20.pdf
mailto:mestradojormalismo@uepg.br